
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.
Reg.Comando

DETERMINAZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA

fart.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.

den" OIC. 2016
Reg.Generale Spese custodia veicoli sottoposti a vincolo^ . . . ^_

ai sensi del vigente CdS

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Considerato che questo Comando di P.M., nell'ambito della attività di Polizia Stradale, ha adottato
provvedimenti di fermo e/o sequestri veicoli ai fini giudiziari e/o amministrativi con affidamento degli
stessi alla ditta Sorbello Rosario, con sede in via Maugeri n. 6 Valverde, al Soccorso Stradale S.
Salvatore, con sede in Catania via Petrella 113, alla ditta Eurosoccorso di Aliotta Maria Rita con sede
in Pedara via G. Marconi i 05 C/D, accreditate in tal senso dalla Prefettura di Catania, o ad altre
depositerie autorizzate nel territorio, e che in alcuni casi tali adempimenti comportano anticipazione
di spesa a carico di questo Ente;
Rilevato che al Cap. 1326 "Spese Custodia veicoli sequestrati e/o rinvenuti", del corrente esercizio
finanziario, sono disponibili € 4.000,00 che si ritengono di impegnare al fine di far fronte alla necessità
sopra evidenziata;
Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;
Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e successivamente
modificato con Delibere di C.C. n.,48 del 04/07/2007 e n. 44 del 21 /07/20Ì1 ;
Vista la Delibera di C.C. n. 32 del 13/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2016 -
Bilancio di Prev. Pluriennale 2016/2018 e Relazione Previsionale e Programmatica"',
Vista la Delibera di G.C. n.75 del 19/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno
2016":
Vista la Delibera di C.C. n.45 del 30/1 1 /2016 "Schema di assestamento diBilancio di Previsione 2016 e
Bilancio Pluriennale 2016-2018";
Rilevata la necessità di assumere formale impegno di spesa ai sensi dell'ari. 183 del D. Lgs. n.
267/2000;
Visto l'ari.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Dato che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria sono stati
espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a
tergo intendendosi, quindi inseriti ad ogni effetto di legge e che, ai sensi dell'ari. 151 comma 4
TUEL D. L.vo 18/08/2000 n. 267, il presente provvedimento comportante impegno di spesa è
esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa.
Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 04/08/2015;
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

di impegnare l'importo di € 4.000,00 sul Cap. 1326 "Spese Custodia veicoli sequestrati e/o rinvenuti"
del corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità esigibile nel 2016,
finalizzato alle spese di custodia dei veicoli posti a fermo e/o sequestro da parte di questo
Comando di P.M. in favore alle dilte/deposilerie accreditale dalla Prefettura di Catania.
Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.
Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line come
previsto dall'art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella Sezione Amministrazione



Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e per come dalla L.R. 22/2008 art.18 c.l., modificr/o
dall'art. 6 della L.R. 1 1 /2015. /i J

Il Dirigen
(Comm. Rapi

P.AA.
Conci)

IL SETTORE FINANZE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da scheda allegata.

DATA II Ragionier ì Capo



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 133 del 13-12-2016

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

spese per custodia veicoli sottoposti a vincolo ai sensi del vigente cds Provv.Dirig. 133 dell 3-12-2016
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1326 Art.O di Spesa a COMPETENZA 2016
Cod.Bil. (03.01-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c.

Denominato SPESE CUSTODIA VEICOLI SEQUESTRATI E /O RINVENUTI CAP.E.3015

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 30-12-2016
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 30-12-2016
Proposte di impegno assunte al 30-12-2016
Disponibilità' (A-B-B1)
Impegno 907/2016 del presente atto
Disponibilità" residua al 30-12-2016 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
22.000,00
-1.000,00
21.000,00
17.000,00

0,00
4.000,00
4.000,00

0,00

Intervento

4.000,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità" contabile, la disponibilità" sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità" tecnica

"Accertata la regolarità" tecnici dell'atto, per quanto
di competenza si esprime PAPERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABILE/DtL SERVIZIO)

SAN GIOVANNlLA PUNTA, li 30-12-2016


